1

Indicação nº. 210/2016 – DER

    O vereador Marcio José Albertini, por meio deste,
solicita ao senhor Aurélio Fortes Neto, Engenheiro responsável pelo
Escritório Regional Norte Pioneiro do DER, que determine ao setor
responsável o feitio das correções asfálticas na PR 431.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que foram realizadas melhorias asfálticas na PR431, no entanto, o asfalto
ficou com altura desproporcional com relação ao acostamento e por esse
motivo inúmeros veículos estão sofrendo acidentes nesses pontos, pois
caem no acostamento e pela discrepância de altura o veículo vem a
capotar. Deste modo, visando proporcionar maior segurança àqueles que
transitam pelo local, e evitar a ocorrência constante de acidentes, como
vem ocorrendo, solicita-se que a correção supramencionada seja
realizada.

Sala das Sessões em 25 de outubro de 2016.

Marcio José Albertini
         Vereador

09h50min